
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 959

8 Νοεμβρίου 2006
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,350 
στρ. στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΚΙΤΣΟΥ −ΜΕΡΚΑΤΗ» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Κερατέας και της Κοινότη−
τας Αγ. Κωνσταντίνου του Νομού Αττικής. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,11451 
στρ. στη θέση «Κτήμα Συγγρού» Περιφέρειας Δή−
μων Κηφισιάς και Αμαρουσίου του Νομού Αττι−
κής. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης 1,890 στεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Βατόλακα» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ζευγαρακίου Δήμου Αρακύνθου. ... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μαντή−
λω», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2934 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,350 στρ. 

στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΚΙΤΣΟΥ −ΜΕΡΚΑΤΗ» Περιφέρειας 
του Δήμου Κερατέας και της Κοινότητας Αγ. Κων−
σταντίνου του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
 2. Την υπ’ αριθμ. 2940/11.7.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 3,350 στρ. (τριών στρεμμάτων και τρια−
κοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΚΙΤΣΙΟΥ − ΜΕΡΚΑΤΗ» Περιφέρειας 
του Δήμου Κερατέας και Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α» στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος − αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δάσος − αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δάσος − αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δάσος − αναδασωτέα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 8 Μαΐου του 
έτους 2006 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από αναγέννηση χαλεπίου πεύκης, σποραδικά 
ώριμα άτομα χαλεπίου πεύκης και χορτολιβαδικά είδη 
φυτών με ποσοστό κάλυψης >80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 11 Οκτωβρίου 2006

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

9097

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:42:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9099

     Αριθμ. 2750 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,11451 στρ. 

στη θέση «Κτήμα Συγγρού» Περιφέρειας Δήμων Κη−
φισιάς και Αμαρουσίου του Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κλπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 5789/27.6.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 0,11451 στρ. (εκατόν δεκατεσσάρων 

χιλιοστών του στρέμματος και πενήντα ενός εκατοστών 
του τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κτήμα Συγγρού» Πε−
ριφέρειας Δήμων Κηφισιάς και Αμαρουσίου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α» στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από τις αρχές του έτους 2003 μέχρι και σήμε−
ρα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από άγρια ξυλώδη φυτά (πεύκα, κυπαρίσσια, βαλανιδιές, 
χαρουπιές, κουτσουπιές, ευκάλυπτοι, φοίνικες, φράξοι, 
αείφυλλα − πλατύφυλλα κ.ά) αποτελούσης τμήμα ευρύ−
τερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 11 Οκτωβρίου 2006

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



9100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9101

     Αριθμ. 3247 (3)
Κήρυξη έκτασης 1,890 στεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Βατόλακα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ζευγαρακίου Δήμου Αρακύνθου .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 
182447/3049/24.9.1980 και γ) 141823/4.2.1983 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5075/10.10.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1,890 στρεμμάτων που ανήκει στην 
κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 
και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Βατόλακα» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ζευγαρακίου, Δήμου Αρα−
κύνθου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α.. 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση
 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 16 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής  κ.α.α.

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9103

      Αριθμ. 4174 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μαντή−

λω», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, Ν. 
Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

 β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 9978/11.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 647 τ.μ. στη θέση «Μαντήλω», 
Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα. πλατύφυλλα, (πρίνους, 
σπάρτα), εμβαδού (εξακόσια σαράντα επτά τ.μ.), στη 
θέση «Μαντήλω», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέ−
ων Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α και φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα 1:300 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ    



9104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009590811060008*


